
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 66/18-12-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1074-66/18-12-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-12-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 110440/66/13-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
22o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδαςς. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής 

Προστασίας και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το N. 4249/2014, ΦΕΚ 
Α΄ 73.  

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

3. Την αριθ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 

ΑΔΑ: 6ΧΕΗ7ΛΕ-Ι2Δ



 

Νήσων «περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 
4. Την αριθ. οικ. 390/183/03-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων, που δημοσιεύθηκε στο αρ. φύλλου 8/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-01-2024, περί διορισμού 
Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

5. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

6. Την αριθ. 101815/15784/24-11-2017 (ΑΔΑ:ΩΧΖ27ΛΕ-ΣΧ6) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί «Ορισμού Προϊσταμένων οργανικών μονάδων και τοποθέτηση προσωπικού 
υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

7. Την αριθ. 110151/16256/13-12-2024 (ΑΔΑ:9ΥΤΥ7ΛΕ-ΩΤΗ) Απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέα Ιονίων Νήσων περί «Ανάθεση παράλληλων καθηκόντων στο Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Λευκάδας». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

10. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις». 

13. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

15. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-
2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων 
οικονομικής διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017) «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης ... ... ... και άλλες διατάξεις». 

17. Τις ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
(πλημμύρες, πυρκαγιές, καταπτώσεις, καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών κλπ), που επιβάλλουν 
τη λειτουργία της Υπηρεσίας σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

18. Το αριθ. οικ. 110941/16331/16-12-2024 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Λευκάδας με θέμα «Προγραμματισμός υπερωριακής απασχόλησης οικ. έτους 2025». 

19. Το αριθ. οικ. 110945/16332/16-12-2024 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε.  Λευκάδας, αναφορικά με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για το α΄ και β΄ εξάμηνο του έτους 
2025. 

20. Το γεγονός ότι καθίσταται απαραίτητη η ανάγκη παροχής εργασίας, πέραν από τις ώρες 
υποχρεωτικής εργασίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις. 

21. Την αριθμ. 247-35/05-12-2024 2024 (ΑΔΑ:94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με θέμα ¨Έγκριση Προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων Οικονομικού έτους 2025 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων έτους 2025. 

ΑΔΑ: 6ΧΕΗ7ΛΕ-Ι2Δ



 

22. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας οικονομικού έτους 2025.  

23. Την ανάγκη έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, για την κάλυψη 
αναγκών του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2025. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2025 ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, καθ’ όλο το 24ωρο και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (Α΄ και Β΄ Εξάμηνο έτους 2025), των δυο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Λευκάδας, Αντωνίου Θεοχάρη κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού με Μ.Κ. 12ο και Χαρίλαου 
Κρητικού κλάδου Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού με Μ.Κ. 17ο » 
Α) Στον Ε.Φ. 02.073 και ΚΑΕ 0511.00.001 (υπερωριακή εργασία) 

Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 έως 31-12-2025 συνολικό ποσό ύψους 3.165,60 € (Α΄ 
Εξάμηνο:1.582,80 € & Β΄ Εξάμηνο:1.582,80 €) σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2025. 

 
Β) Στον Ε.Φ. 02.073 και ΚΑΕ 0512.00.001 (νυχτερινά και εξαιρέσιμες) 

Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 έως 31-12-2025 συνολικό ποσό ύψους 6.902,40 € (Α΄ 
Εξάμηνο:3.451,20 € & Β΄ Εξάμηνο:3.451,20 €) σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2025. 
 
 
   

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:    
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   
(ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ)    

 
 

   
   

  ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 

ΑΔΑ: 6ΧΕΗ7ΛΕ-Ι2Δ



 

 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2025 ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, καθ’ όλο το 24ωρο και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (Α΄ και Β΄ Εξάμηνο έτους 2025), των δυο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Λευκάδας, Αντωνίου Θεοχάρη κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού με Μ.Κ. 12ο και Χαρίλαου 
Κρητικού κλάδου Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού με Μ.Κ. 17ο » 
Α) Στον Ε.Φ. 02.073 και ΚΑΕ 0511.00.001 (υπερωριακή εργασία) 

Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 έως 31-12-2025 συνολικό ποσό ύψους 3.165,60 € (Α΄ 
Εξάμηνο:1.582,80 € & Β΄ Εξάμηνο:1.582,80 €) σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2025. 

 
Β) Στον Ε.Φ. 02.073 και ΚΑΕ 0512.00.001 (νυχτερινά και εξαιρέσιμες) 

Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 έως 31-12-2025 συνολικό ποσό ύψους 6.902,40 € (Α΄ 
Εξάμηνο:3.451,20 € & Β΄ Εξάμηνο:3.451,20 €) σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 2025. 

 
 
                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1074-66/18-12-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΕΗ7ΛΕ-Ι2Δ


		2024-12-18T12:10:13+0200
	Athens




